
COMUNE DI MALONNO 

Provincia di Brescia 

 
AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 
 

DETERMINAZIONE N. 197/S.A.      DEL 23.09.2024 
 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36 COMMA 2 LETT.A) D.LGS 50/2016 ED 

ARTICOLO 1 COMMA 2 DEL D.L. NR. 76/2020 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 

NR. 120/2020 COME MODIFICATO DALL’ARTICOLO 51 COMMA 1 LETT. A) DEL D.L. 31.05.2021 

NR. 77 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE NR. 29/07/2021 NR. 108 ALLA SOCIETA’ 

ENERGY DIS SRL DELLA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER IMPIANTI DI PROPRIETA’ 

COMUNALE DESTINATI AD USI DIVERSI DALLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE DAL 01 LUGLIO 2024 

AL 30 GIUGNO 2025. CIG. B1E2A8224D. INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA. 

* * * * 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 29.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio Preventivo 2024-2026; 

 

PRESO ATTO altresì dell’approvazione del Documento Unico di Programmazione da parte della Giunta 

Comunale con atto n. 76 del 26.09.2023 e aggiornato con nota approvata dalla Giunta Comunale n. 103 del 

14.11.2023 e con nota approvata dal Consiglio Comunale con atto n. 55 del 29 dicembre 2023; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 64 del 28.12.2023 con il quale è stata attribuita la responsabilità dell'Area 

Servizi Amministrativi al Segretario Comunale; 

  

DATO ATTO che con determina n. 105 del 29.05.2024 questo Ente ha provveduto ad affidare il contratto di 

somministrazione di energia elettrica per gli edifici comunali per il periodo dal 01.07.2024 al 30.06.2025 a 

seguito di procedura di affidamento diretto nr. 182877503, esperita telematicamente su piattaforma 

telematica messa a disposizione dalla Centrale di Committenza Regionale Aria Sintel, alla ditta Energy Dis 

SRL.; 

 

RILEVATA la necessità di integrare l’impegni assunti per la fornitura di energia elettrica per la scuola 

primaria, caseificio-auditorium-centro ricreativo Zazza – semaforo e telecamere Lava e campi sportivi”; 

 

VISTO il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 118 del 2011 coordinato e integrato dal decreto legislativo n. 126 del 2014 e 

dal DL 19 giugno 2015, n. 78; 

  

VISTO il regolamento di contabilità; 

   

DATO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all'albo pretorio comunale per 

quindici giorni consecutivi; 



 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa in relazione al presente atto, ai sensi 

dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 2 in 

data 28/03/2013; 

 

DETERMINA  

 
1) di integrare gli impegni assunti con determina n. 105/SA del 29.05.2024 per la fornitura di energia 

elettrica agli edifici in oggetto come di seguito specificato: 

  

IMMOBILE IMPEGNO IMPORTO INIZIALE  

INTEGRAZIONE 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

Scuola primaria IX 1166 € 600,00 € 265,00 € 865,00 

Caseificio, 

auditorium, centro 

ricreativo Zazza, 

stazione, piazza 

Repubblica  

IX 1170 € 1.350,00 € 700,00 € 2.050,00 

Semaforo, 

telecamere piazza 

Lava  

IX 1174 € 400,00 € 300,00 € 700,00 

Campi sportivi IX 1175 €   1.900,00 €         1.300,00 € 3.200,00      

 

2) di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per l'apposizione dell'attestazione di 

copertura finanziaria; 

 

3) di dare atto che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, 

non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai 

sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice 

di comportamento dei dipendenti pubblici); 

 

4) di disporre la pubblicazione della presente all'Albo Informatico comunale; 

 

5) di dare atto che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 

stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - Sezione di Brescia, 

al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 

30 gg. dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO         IL RESPONSABILE 

 DELL’AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI    DELL’AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 (Parolari Moira Lucia)       (Onofrio Dr. Caforio) 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi degli art. 151, 4° comma e 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, e successive modificazioni ed 

integrazioni e dell’articolo 8 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato 

con deliberazione di C.C. nr. 2 del 28.3.2013 si dichiara la regolarità contabile e si attesta la 

copertura finanziaria della spesa mediante imputazione come segue: 

 
 

IMPEGNO ESERCIZIO CODICE BILANCIO COD.PAO IMPORTO € 

IX 1167 2024 04.02-1.03 610.10 865,00 

IX 1170 2024 01.05-1.03 250.10 2.050,00 

IX 1174 2024 10.05-1.03 1020.10 700,00 

IX 1175 2024 06.01-1.03 871.10 3.200,00 

 

MALONNO, lì 23.09.2024  

        Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari 

        Onofrio Dott Caforio 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia per immagine su supporto 

informatico dell’originale analogico della presente determinazione viene in data odierna 

pubblicata, per quindici giorni consecutivi, all’Albo Elettronico sul sito internet  

istituzionale di questo Comune www.comune.malonno.bs.it.(articolo 32, comma 1 L. 

18.6.2009 nr. 69).  

 

MALONNO, lì     IL FUNZIONARIO INCARICATO      


